
О внесении дополнения и изменения в приказ Заместителя Премьер-Министра 
Республики Казахстан - Министра индустрии и торговли Республики Казахстан 
от 14 сентября 2005 года N 302 "Об утверждении Правил по определению 
монопольного дохода"

Утративший силу
Приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 10 апреля 2006
года N 104. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 
апреля 2006 года N 4215. Утратил силу приказом Министра индустрии и 
торговли Республики Казахстан от 26 сентября 2006 года N 245
И з в л е ч е н и е  и з  
приказа  Министра  индустрии и  торговли 
Республики Казахстан от 26 сентября 2006 года N 245
      В соответствии с пунктом 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О 
нормативных правовых актов" ПРИКАЗЫВАЮ: 
      1. Признать утратившими силу приказы Министра индустрии и торговли 
Республики Казахстан согласно приложению. 
      2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      Министр
      . . .  
      3. Приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 10 
апреля 2006 года N 104 "О внесении дополнения и изменения в приказ 
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра индустрии и 
торговли Республики Казахстан от 14 сентября 2005 года N 302" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 4215, опубликован в газете "Юридическая газета" 2005 г., N 
8 9 - 9 0  ( 1 0 6 9 - 1 0 7 0 ) .  

 __________________________________________________________________ 
 
      В целях совершенствования подзаконных актов в сфере защиты и развития 
конкуренции  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в   Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - приказ 
Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 14 сентября 2005 года 
N 302 "Об утверждении Правил по определению монопольного дохода", (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 3836, опубликован в газете "Юридическая газета" 2005 г., N 



193 (927) и в Бюллетене нормативных правовых актов центральных 
исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан, 2005 г.
, N 19, ст. 169), следующие дополнение и изменение: 
      в   по определению монопольного дохода, утвержденных Правилах 
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :  
      пункт 8 главы 4 дополнить подпунктом 3-1) следующего содержания: 
      "3-1) субъектом рынка (группой лиц) в нарушение пункта 4   и  статьи 17 

   Республики Казахстан "О конкуренции и ограничении статьи 18 Закона 
монополистической деятельности" были получены основные производственные 
средства или нематериальные активы, акции (доли, паи) от субъекта рынка, 
занимающего доминирующее (монопольное) положение на определенном 
товарном рынке, в результате чего данные действия (бездействия) субъекта 
рынка (группой лиц) привели к недопущению, ограничению или устранению 
конкуренции и (или) ущемлению законных интересов потребителей, а также 
усилению либо возникновению доминирующего (монопольного) положения 
с у б ъ е к т а  р ы н к а  ( г р у п п ы  л и ц ) . " ;  
      в пункте 9 цифру "3)" заменить цифрой "3-1)".
      2. Комитету по защите конкуренции Министерства индустрии и торговли 
Республики Казахстан (Матишев А.Б.) в установленном законодательством 
порядке представить настоящий приказ для государственной регистрации в 
Министерство юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
индустрии и торговли Республики Казахстан Баталова А.Б.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его официального 
опубликования.
      Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


